8

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.10.2013 №213-ра

О создание  межведомственной комиссии по принятию документов
от граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших вследствие паводка, а также по принятию решения о включении их в список пострадавших, имеющих право на возмещение ущерба, причиненного их здоровью и имуществу;
создание рабочих группы, при межведомственной комиссии, по обследованию жилого помещения, утраченного имущества  граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;
создание комиссии,  по оценке материального ущерба причиненного жилому имуществу граждан, вследствие  паводка, произошедшего в августе 2013 года   на территории  Тенькинского  района   Магаданской области

 1. Создать   межведомственную комиссию (далее – Комиссия),   для  принятия документов граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших  вследствие  паводка,  а также для принятия решения о включении их в список пострадавших, имеющих право на возмещение ущерба, причиненного их здоровью и имуществу согласно приложению № 1.

2.Создать при Комиссии пять (одна резервная) рабочих группу для обследования жилого помещения, поврежденного в результате чрезвычайной ситуации и утраченного имущества  граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших в  результате  чрезвычайной  ситуации,  согласно  приложению №  2.

3. Создать Комиссию  по оценке материального ущерба причиненного жилому имуществу граждан, вследствие  паводка, произошедшего в августе 2013 года   на территории  Тенькинского  района   Магаданской области,  согласно  приложению № 3.

4.  Утвердить Положение о  межведомственной комиссии и созданных при ней  рабочих групп, комиссии по оценке ущерба согласно приложению 4.

5. Признать утратившими силу следующие распоряжения администрации Тенькинского района:

- от 23.08.2013 № 173-ра «О создании комиссии по оценке материального ущерба, причиненного паводком 2013 года на территории  Тенькинского  района Магаданской области»;
- от 29.08.2013 № 176-ра «О внесении изменений и дополнений в распоряжение администрации Тенькинского района от 23.08.2013 № 173-ра»;

-  от 03.09.2013 № 178-ра  «О внесении  изменений в отдельные распоряжения    администрации Тенькинского района»;
-  от 10.09.2013 № 184-ра « Об объединенной комиссии по обследованию жилого помещении, утраченного имущества граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации и оценке материального ущерба, причиненного паводком 2013 года на территории Тенькинского района Магаданской области»
6.  Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в районной газете «Тенька».

7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тенькинского района

                          Н.А. Савченко

Приложение  № 1

к распоряжению администрации

                                                                                         Тенькинского  района
 от 04.10.2013 №213-ра
Состав
   межведомственной комиссии  по принятию документов  от граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших вследствие паводка, а также по принятию решения о включении их в список пострадавших, имеющих право на возмещение ущерба, причиненного их здоровью и имуществу
	Председатель комиссии:

Новикова Людмила    Константиновна
	- первый заместитель главы
  администрации  Тенькинского района

	Заместитель председателя комиссии: Скосырских Ольга Владимировна
	- заместитель главы муниципального образования   «Поселок Усть-Омчуг»

	Секретарь комиссии:

Кононова Надежда Анатольевна
Члены комиссии:

Шейченко   Людмила Владимировна

	- ведущий специалист отдела документационного обеспечения и кадровым вопросам администрации Тенькинского района

- начальник юридического отдела администрации  Тенькинского района

	Боженок  Мария Валерьевна
	- ведущий специалист отдела документационного обеспечения и кадровым вопросам администрации Тенькинского район

	Алдошина Валентина Дмитриевна
	- председатель собрания представителей поселка Усть - Омчуг

	Пшеничнов Роман Викторович
	-  начальник отдела  по делам Го и ЧС  администрации  Тенькинского района

Приложение  № 2
к распоряжению администрации

                                                                                         Тенькинского  района

 от 04.10.2013 №213-ра
Состав
рабочих групп по обследованию жилого помещения,
поврежденного  и утраченного в результате паводка имущества
граждан,  юридических лиц (предпринимателей)

Рабочая группа 1:
	Скосырских Ольга Владимировна
	-  заместитель главы муниципального образования   «Поселок Усть-Омчуг», руководитель группы

	Крайнев Дмитрий Александрович
	- специалист 1 категории – юрист администрации МО «Поселок Усть-Омчуг»

	Миронов Евгений Александрович
	- житель пос. Усть-Омчуг

Рабочая группа 2:
	Сабинская Светлана Николаевна
	- специалист по жилищным вопросам администрации    муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг»,                        руководитель группы

	Алдошина Валентина Дмитриевна
	- председатель собрания представителей поселка Усть- Омчуг

	Торишная Наталья Вячеславовна
	- ведущий специалист ГКУ «Тенькинский социальный   центр»

Рабочая группа 3:
	Гужавина Людмила Федоровна
	-  ведущий специалист комитета по управлению имуществом  Тенькинского района, руководитель
группы

	Щипачева Татьяна Александровна

	- житель пос. Усть-Омчуг

	Рычков Роман Викторович
	- ведущий специалист юридического отдела администрации Тенькинского района

Рабочая группа 4:
	Родина Антонина Анатольевна
	-  депутат Тенькинского районного Собрания представителей

	Мусиенко Валерий Николаевич
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Масалова Надежда Владимировна
	- специалист 1 категории комитета по управлению имуществом Тенькинского района

Резервная группа:
	Масалова Надежда Владимировна
	- специалист 1 категории комитета по управлению имуществом Тенькинского района, руководитель группы

	Щипачева Татьяна Александровна
	- житель пос. Усть-Омчуг

	Алдошина Валентина Дмитриевна
	- председатель собрания представителей поселка Усть- Омчуг

	Козлов Владимир Васильевич
	- водитель - механик администрации Тенькинского района

_____________________
Приложение  № 3

к распоряжению администрации

                                                                                         Тенькинского  района

от 04.10.2013 №213-ра
Состав
комиссии,  по оценке материального ущерба причиненного жилому имуществу граждан, вследствие  паводка, произошедшего в августе 2013 года   на территории  Тенькинского  района   Магаданской области

	Председатель комиссии:
Скосырских Ольга Владимировна
	-  заместитель главы муниципального образования   «Поселок Усть-Омчуг»,

	Сабинская Светлана Николаевна
	- специалист по жилищным вопросам администрации    муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг»,

	Мусиенко Валерий Николаевич
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Соловьева Татьяна Романовна
	-  руководитель Тенькинского представительства  ГУ «Магаданское областное управление технической инвентаризации»

	Пшеничнов Роман Викторович
	-  начальник отдела  по делам Го и ЧС  администрации  Тенькинского района
_____________________

Приложение  № 4
к распоряжению администрации

                                                                                         Тенькинского  района

от 04.10.2013 №213-ра
ПОЛОЖЕНИЕ

о  межведомственной комиссии по принятию документов
от граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших вследствие паводка, а также по принятию решения о включении их в список пострадавших, имеющих право на возмещение ущерба, причиненного их здоровью и имуществу;
о рабочих группы, при межведомственной комиссии, по обследованию жилого помещения, утраченного имущества  граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

о комиссии,  по оценке материального ущерба причиненного жилому имуществу граждан, вследствие  паводка, произошедшего в августе 2013 года   на территории  Тенькинского  района   Магаданской области

1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 750 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий».

2.  Комиссия  является временно действующим органом, созданным для  обследования  жилого помещения, поврежденного  в результате чрезвычайной ситуации  и  утраченного имущества  граждан, юридических лиц (предпринимателей), пострадавших в результате паводка  2013  года,  и действует  в пределах предоставленных ей полномочий.

3.  Состав  Комиссии   формируется  из  представителей администрации  Магаданской области,  администрации Тенькинского  района, администрации  муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг»,  депутатов   собрания представителей муниципального образования  «Поселок   Усть-Омчуг»,  депутатов  Тенькинского  районного Собрания представителей, органов социальной защиты населения Тенькинского района и утверждается  распоряжением администрации Тенькинского района.

 4. Основными задачами Комиссии являются:
4.1. Принятие   заявлений от граждан, юридических лиц (предпринимателей), как пострадавших от паводка.
 4.2. Принятие решения о внесении либо об отказе внесения заявителей в список пострадавших имеющих право на возмещение ущерба, причиненного их здоровью и имуществу.

4.3. Для принятия решения, указанного в п.п.4.2. настоящего Положения  Комиссия наделена следующими правами:
- истребовать  у заявителя документы, удостоверяющие личность;
- документы, подтверждающие постоянное проживание (данное подтверждается регистрацией) в жилых помещениях на период чрезвычайной ситуации, расположенных в зоне затопления на территории населенного пункта, подвергшегося паводку;
- истребовать документы, подтверждающие право собственности на жилое и нежилое имущество;
      5. Основными задачами рабочих групп по обследованию жилого (нежилого) помещения, поврежденного  и утраченного в результате паводка имущества граждан,  юридических лиц (предпринимателей) является:
    - проведение обследования  жилого (нежилого) помещения, поврежденного  в результате паводка  и  утраченного имущества  граждан, юридических лиц (предпринимателей);
 6. Основными задачами о комиссии,  по оценке материального ущерба причиненного жилому имуществу граждан, вследствие  паводка, произошедшего в августе 2013 года   на территории  Тенькинского  района   Магаданской области

- осмотр и определения степени разрушения жилых помещений поврежденных  в результате паводка.

7.Основанием для принятия Комиссией решения об отказе во включение в список пострадавших граждан является отсутствие документов, представление заявителем недостоверной информации.

8. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

9.  Решение Комиссии  считается  правомочным,  если  на заседании

присутствует более половины членов комиссии.

10.  Решение Комиссии принимается  простым большинством   голосов

присутствующих на заседании  членов комиссии, оформляется  протоколом,

который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

11. Граждане имеют право на обжалование решений Комиссии во внесудебном и (или) судебном порядке по правилам, установленным действующим законодательством.
________________________

1